colligentes se, in memoriam redeant summæ beatitudinis, & inexplicabilium bonorum quibus redundat æterna Parentis Dei domus. Exules enim sumus, & planè ejus loci incolæ, in quo habitant dæmones; quorum odium in nos nulla ratione mitigari potest; nam sunt infestissimi, & implacabiles in genus humanum. Quid domestica, intestinaque prælia, quæ inter se corpus & anima, caro & spiritus assidue gerunt; quibus perpetuo timendum est, ne concidamus: timendum autem? imò statim consideremus, nisi propugnaculo divinæ dexteræ defenderemur. Quam vim miseriarum cum sentiret Apostolus: *In felix, inquit, ego homo, quis me liberabit de corpore mortis hujus?*

5 *Quanta sit hominis miseria, per aliarum rerum cum homine collationem demonstratur.*

Hæc infelicitas nostri generis, quam per se cognoscitur, tamen ex contentione reliquarum naturarum, & creaturarum rerum facillius intelligi potest. In illis, sive rationis, sive etiam sensus expertibus, raro fieri videmus, ut aliqua natura à propriis actionibus, à sensu, vel motu insito declinet sic, ut à proposito, & constituto sine deflectat. Hoc apparet in bestiis agrestibus, natantibus, volucris, ut res declaratione non egeat. Quòd si cælum suspexeris, nonne verissimum id esse intelligis, quod à Davide dictum est: *In æternum, Domine, verbum tuum permanet in cælo?* Nempe illud continentis motu, & perpetua conversione fertur, ut ne minimum quidem à præfinita divinitus lege discedat. Si terram, & reliquam universitatem consideres, facillè videas, aut nulla aut exigua ex parte deficere. At miserimum hominum genus sæpissimè labitur; raro, quæ recè sunt cogitata, persequitur; plerumque susceptas bonas actiones abjicit, atque contemnit; quæ modò placuerat optima sententia subito displicet, & illa rejecta, ad turpia consilia, sibi que perniciosa dilabatur.

TOM. II.

afectos, que volviendo sobre sí, y encerrándose dentro de sí mismos, les recuerden la bienaventuranza cumplida y los bienes inexplicables que reboza la casa de su Padre Dios. Desterrados estamos, y somos moradores de un lugar donde habitan los demonios, cuya ojeriza contra nosotros en manera ninguna se puede amansar, porque son enemigos molestísimos é implacables del linage humano. ¿Qué diremos de las guerras domésticas é interiores con que continuamente pelean entre sí el cuerpo y el alma, la carne y el espíritu? y que siempre en ellas hemos de estar temiendo la caída. ¿Mas qué digo temer? Al punto caeríamos, si la virtud de Dios no nos tuviese de su mano, que sintiendo el Apóstol este turbion de miserias, exclamaba: *¿Desventurado de mí! ¿quién me librará del cuerpo de esta muerte?* (Rom. 7.)